
   

   КОМЕСАР ЗА НАТПРЕВАРУВАЊЕ 
 

РАНГИРАЊЕ НА ЕКИПИТЕ ОД ТРЕТАТА ЛИГА МАЖИ ПО ЗАВРШУВАЊЕ НА СЕЗОНАТА 2024/25 
 
 
Почитувани, 
 
Согласно членот 51, Начин на бодување, односно, одредување на пласман од Пропозициите за 
натпреварување во сениорските лиги, поточно членовите: 
 
51.1  Начинот на бодување и одредување на пласман на екипите во Системот на натпреварување се 
врши врз основа на одредбите од Официјалните кошаркарски правила на ФИБА (Додаток Д), 
Правилникот за натпреварување и Пропозиции за натпреварување во сениорските лиги, и  
51.2  Начинот на одредување на пласман ќе се применува во пресек на првенството (лига прв дел) и 
на крајот на првенството по одигрување на сите натпревари од првиот и вториот дел на лигата, Ве 
известувам: 
 

1. Согласно членот Д.4.2 од Службените кошаркарски правила, ако сакаме да ги рангираме 
екипите од повеќе групи во една група, а екипите во групите одиграле различен број 
натпревари, тогаш натпреварите на последно пласираните екипи во групите А и Б со повеќе 
натпревари ќе се поништат, заради изедначување со групата В.  

 
Овој процес ќе се повтори во сите групи додека бројот на натпревари не биде ист во сите групи.  
 
Потоа ќе се применуваат следните критериуми: 
• Подобар однос на победи - порази од сите одиграни натпревари во нивниот ревидиран конечен 
пласман во групата, 
• Поголема разлика во поени на сите натпревари во нивниот ревидиран конечен пласман во групата, 
• Поголем број на поени во сите натпревари во нивниот ревидиран конечен пласман во групата, 
• Доколку овие критериуми сè уште не можат да одлучат, соодветното рангирање во групите ќе 
одлучи за конечниот пласман. 
 

2. Согласно службените кошаркарски правила, под точка Д, Пласман на екипите, се вели:  
 
Д.1.1 Екипите ќе бидат рангирани согласно нивните одиграни натпревари, поточно победени - 
загубени натпревари, со два (2) поена за победен натпревар, односно еден (1) поен за загубен 
натпревар (вклучувајќи и натпревари загубени поради недоволен број на играчи) и 0 бодови за 
натпревар загубен без игра.  
Д.1.2 Процедурата во рангирањето на екипите важи и за сите двокружни системи.  
Д.1.3 Ако две (2), или повеќе екипи имаат исти бодови од нивните победени, односно загубени 
натпревари во лигата, само натпреварите помеѓу овие две (2), или повеќе екипи ќе одлучат за 
финалниот пласман.  
 
Ако овие две (2), или повеќе екипи имаат исти бодови, односно ист сооднос помеѓу победените и 
загубени натпревари, редоследно ќе бидат земени предвид следниве критериуми:  
• Подобра кош разлика од натпреварите одиграни помеѓу нив,  
• Поголем број постигнати поени на натпреварите одиграни помеѓу нив,  
• Подобра кош разлика од сите одиграни натпревари во лигата,  
• Поголем број постигнати поени на сите одиграни натпревари во лигата.  
 



 
Ако и после овие критериуми сè уште е изедначен нивниот пласман на табелата, ќе се земе предвид 
моменталниот пласман на табелата.  
 
Д.1.4 Ако со било кој од овие критериуми се рангира една, или повеќе екипи, процедурата од точката 
Д.1.3 ќе се повтори од почетокот за сите останати екипи кои не се рангирани.  
 

Рангирање во ТРЕТАТА ЛИГА - мажи  
 

КОНЕЧНА ТАБЕЛА – ТРЕТА ЛИГА МАЖИ – НАТПРЕВАРИ ЗА ПЛАСМАН 

# екипа он поб пор кд кп кр бод 

1 ТЕТЕКС ТТК 1 1 0 86 74 12 / 

2 СТРУМИЦА РОЛИНГ 1 0 1 74 86 -12 / 

3 ХЕРАКЛЕА 1 1 0 91 64 27 / 

4 ГЕВГЕЛИЈА 1 0 1 64 91 -27 / 

 
 

КОНЕЧНА ТАБЕЛА – ТРЕТА А, Б И В ЛИГА МАЖИ, ПОСЛЕ 14 и 8 КОЛА 

 екипа он поб пор кд кп кр бод 

/ Тетекс ТТК 8 8 0 703 474 229 16 

/ Хераклеа 8 7 1 693 556 137 15 

5 Овче Поле 8 7 1 657 572 85 15 

/ Гевгелија 8 6 2 612 502 110 14 

6 МКК Вардар 8 6 2 535 431 104 14 

/ Струмица Ролинг 8 6 2 665 560 105 14 

7 Љуботен 8 5 3 610 574 36 13 

8 Конзули 8 4 4 609 570 39* 12 

9 Дибра Иглс 8 4 4 558 604 -46* 12 

10 Феникс Баскет 8 2 6 531 639 -108 10 

11 Баскет Дино 8 2 6 556 616 -60 9* 

12 МКК Куманово 8 1 7 562 673 -111 9 

13 Спортисимо 8 1 7 544 663 -119 9 

14 Иба Баскет 8 1 7 575 717 -142 9 

15 Шкупи 8 0 8 401 660 -259 7 

16 Гостивар 12 4 8 816 892 -76 16 

17 Мега Баскет 10 0 10 673 895 -222 10 

18 Младинец 12 0 12 772 967 -195 12 

 
 
НАПОМЕНИ: 
 
* Екипата на КК „Конзули“ од Битола (+39) имала подобра кош разлика од екипата на КК „Дибра Иглс“ 
од Дебар (-46), 
* Екипата на КК „Дино Баскет“ од Кочани поради службено загубен натпревар со екипата на КК 
„Гевгелија“ од петтото (5) коло од Третата В лига - мажи не добила бод предвиден за пораз.  
 
 

Поздрав, 
 

    Комесар за натпреварување, 
 

Александар Милојевиќ 
 


